UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E EDUCAÇÃO DIGITAL

COMUNICADO Nº 3/2026

EDITAL Nº 3383/2025 – PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO ALUNO DO CURSO
DE ARTES VISUAIS DA UFMG

A Diretoria de Educação a Distância e Educação Digital da Universidade Federal de Minas Gerais
– DEDD/UFMG torna público o Resultado Final do EDITAL Nº 3383/2025.

   RESULTADO FINAL

   CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Classificação Número de Inscrição
1º lugar 338320254

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico pessoal@dedd.ufmg.br.

Belo Horizonte, 09 de janeiro de 2026.

Profa. Vilma Lúcia Macagnan Carvalho

DIRETORA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E EDUCAÇÃO DIGITAL DA UFMG

Documento assinado eletronicamente por Vilma Lucia Macagnan Carvalho, Diretor(a), em
09/01/2026, às 11:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4871378 e o código CRC A1392FDE.

Referência: Processo nº 23072.276703/2025-25 SEI nº 4871378

Comunicado 3 (4871378)         SEI 23072.276703/2025-25 / pg. 1

mailto:pessoal@dedd.ufmg.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 3 (4871378)